
 

 

UCHWAŁA NR 327/XXXV/17 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę nr 204/XX/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948. Dz. U. z 2017 r., poz. 730, 

poz. 935) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250, ze zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250, poz. 1920),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miasta w Nowej Rudzie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 204/XX/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W drodze selektywnego zbierania, wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) zużyte opony.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 2921



2) skreśla się ust. 5 w  § 4; 

3) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający 

łatwy dostęp operatorowi. W przypadku zabudowy wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe należy 

zbierać na terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych. Odpady  

te odbierane będą przez operatora zgodnie z częstotliwością wynikającą z odrębnej uchwały lub mogą  

być przekazywane we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

4) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zbiera się w pojemnikach 

przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych odpłatnie przez operatora, 

ustawionych w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym 

dojazd pojazdu operatora celem ich odebrania. Odpady te mogą być przekazywane we własnym zakresie 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Przy odbieraniu lub przyjmowaniu tych 

odpadów przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy uwzględnić ograniczenia 

wynikające z odrębnej uchwały.”; 

5) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów mogą być 

przekazywane we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 5 ust. 4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków 

zamieszkania zbiorowego, budynków użyteczności publicznej: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów –nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 5 ust. 4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

3. Z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych oraz obszarów zabudowy 

rekreacyjno – wypoczynkowej: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2921



2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz 

w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w okresie od 1 maja 

do 30 listopada – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 5 ust. 4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

4. Z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – raz w tygodniu; 

5. Z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – nie rzadziej niż raz 

na dwa tygodnie.”; 

7) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Worki do odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

i selektywnie wysegregowanych muszą spełniać następujące wymagania: 

1) być wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE o grubości 

minimum 0,06 mm; 

2) wyglądać estetycznie, być trwale oznakowane taśmą z nadrukiem zawierającym kod kreskowy 

określający zarządcę oraz numer porządkowy budynku.”; 

8) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na obszarach zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i rekreacji indywidualnej: 

1) szkło i opakowania szklane należy zbierać do worka koloru zielonego oznaczonego napisem 

„Szkło”; 

2) papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.) należy zbierać do worka koloru 

niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”; 

3) odpady metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać do worka koloru żółtego oznaczonych napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”.”; 

9) § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy zbierać  

do worków koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”.”; 

10) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2921



„Zestawy, tzw. „gniazda”, przeznaczone do selektywnego zbierania opakowań ze szkła białego 

i kolorowego, tworzyw sztucznych, metali, papieru i tektury, odpadów ulegających biodegradacji,  

ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów od 700 l do 7000 l, mają być oznaczone kolorami i napisami 

takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, oznakowane nazwą określającą zarządcę  

oraz numer porządkowy budynku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.        

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2921


		2017-06-23T12:06:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




